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هشدار منتقدان درباره تبعات خسارت بار و خطرناک برجام یک به یک خود 
را نمایان و درستی نظر آنان را اثبات می کنند. هشدارهایی که نه تنها از سوی 
»انتقاد شوندگان« جدی گرفته نشد بلکه در مقابل، »انتقاد کنندگان« حسود و 
بی سواد خوانده شده و به جهنم حواله می شدند. این انتقادها و هشدارها اما 
رفته رفته درستی خود را نشان می دهند. مدتی است، خبرهای ناخوشایندی از 

راه می رسد. خبرهایی که می طلبد، از هم اکنون فکری برای آنها کرد.
گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس که هفته گذشته با 7 ماه تاخیر! 
منتشر و از سوی مدعیان »شفافیت« و »دانستن حق مردم است« سانسور 
شد، با همه تلاش هایی که شده بود تا برای برجام چند دستاورد دست و پا 
کند، به بخش مهمی از این انتقادات مهر تایید زد و گفت که تحریم ها فقط 
روی کاغذ برداشته شده اند. این گزارش از سوی مجلسی تهیه شده که دولت 

آن را »حرفه ای« می داند.
»عدم وجود اراده جدی در دولت آمریکا برای رفع تمام موانع بانکی و 
بهره گیری از ابزارهای مختلف برای تحت فشار قرار دادن شبکه بانکی جمهوری 
اسلامی ایران« و »تداوم نگرانی و تردید بانک های بزرگ برای همکاری با ایران به 
دلیل ترس از وضع جریمه های سنگین از سوی آمریکا« از جمله بندهایی است 
که در این گزارش به آنها  اشاره شده است. مفهوم این دو بند یعنی موانع بانکی 
به عنوان مجرای اصلی مبادلات تجاری هنوز بسته است و بانک های خارجی با 

ما همکاری نمی کنند. ادامه این بند البته، مفهوم آن را خود، توضیح می دهد:
»به نظر می رسد علت اصلی این است که تحریم بانکی ایران صرفا بر روی 
کاغذ برداشته شده است و نه در عمل و واقعیت و ایجاد تردیدها و تهدیدهای 
مکرر آمریکا از یک سو و عدم انگیزه، اراده و جدیت همپیمانان آمریکا در نظام 
سلطه و سران کشورهای غربی و منطقه ای از سوی دیگر نگرانی روبرو شدن با 
ضرر و خطر و ریسک سنگین را برای بانک های بزرگ، ماندگار و سنگین کرده 

است که حاضر به ارتباط مالی با بانک های ایرانی نیستند.«
پیروزی فردی با مختصات دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا اما شاید، اولین زنگ خطری بود که برجامیان آن را جدی گرفتند. 
پیرمردی تاجر و فاسد که 7 ماه است قدرت را در آمریکا به دست گرفته اعلام 
کرده، ذره ای برای برجام ارزش قائل نیست. ترامپ با نقض معاهده جهانی اقلیمی 
پاریس به کسانی که می گفتند »برجام یک تعهد بین المللی بین 6 کشور جهان 
است« تا نتیجه بگیرند » پس هیچ کس نمی تواند آن را نقض کند« نشان داد از 
نقض تعهدات بین المللی بزرگتر از برجام نیز هیچ ابایی ندارد. برجامیان همان 
قدر از پیروزی ترامپ نگران شدند که درصورت پیروزی هیلاری کلینتون 
خوشحال می شدند! اما با آمدن ترامپ، همه چیز خیلی زود برگشت. تا پیش از 
ترامپ می گفتند قراردادی که امضاء شده »جهانی«است و »معتبر« و هیچ یک 
از اعضاء به تنهایی »نمی تواند«! آن را لغو کند اما ترامپ برجام را به »تنهایی« 
نقض کرد. فراموش کردند روزی همین عضو 1+5 را، تنها عضو توانمند و ضامن 
اجرای برجام معرفی می کردند و »قول« و »امضایش« را تضمین می دانستند. 

این عضو معتبر حالا برای این طیف شده نامعتبر!
اظهارات تازه »یوکیا آمانو«، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اما، 
زنگ خطر را این بار نه فقط برای برجامیان که برای کل کشور به صدا درآورده 
است. مدیر کل آژانس بین المللی انرژى اتمی در گفت وگو با آسوشیتدپرس 
گفته: »طبق برجام آژانس درصورت وجود اطلاعات معتبر و نگرانی از فعالیت 
اعلام نشده، می تواند به هر سایتی، چه نظامی و چه غیرنظامی در کشورمان 
دسترسی داشته باشد.«)!( این سخنان ساعاتی پس از آن منتشر شد که دو 
مقام آژانس به خبرگزاری رویترز گفتند آژانس فعلا نیازى به دسترسی به 
سایت هاى نظامی ایران ندارد، چون هیچ اطلاعاتی که موجب نگرانی از فعالیت 

اعلام نشده باشد، وجود ندارد.«
هیچ سرزمینی-تاکید می شود-هیچ سرزمینی که بتوان نام »کشور« را 
روی آن گذاشت، حاضر نمی شود به دشمنش! اجازه بازدید از مراکز نظامی و 
حساسش را بدهد. اینکه در متن برجام چه بندهایی گنجانده شده که مدیرکل 
آژانس )نه آمریکا یا سایر اعضای 1+5( تصریح می کند، هرگاه احساس نیاز 
کنند، می توانند از هر سایت نظامی و غیر نظامی کشورمان بازدید کنند؟ 
سؤالی است که دولت محترم باید پاسخگوی آن باشد. جالب اینکه، منتقدان 
در بحبوحه مذاکرات هسته ای و پس از آن این خطر را بارها و بارها به دولت 

محترم گوشزد کرده بودند.
پس از اظهارات آمانو، رسانه ها و مراکز نزدیک به دولت ترامپ به شدت علیه 
آن موضع گرفتند! البته نه از این بابت که مخالف بازرسی از مراکز نظامی و غیر 
نظامی ایرانند، بلکه می گویند چرا آمانو گفته فعلا نیازی به این بازرسی ها نیست! 
جملاتی از این دست که »هدیه نقض برجام را به ترامپ نمی دهیم« یا »ما 
ناقض برجام نخواهیم بود چرا که آمریکا همین را می خواهد«، آن هم در حالی که 
هم تحریم می شویم، هم تهدید و هم در خطر ورود دشمن به مراکز اطلاعاتی و 
نظامی قرار می گیریم، در خوش بینانه ترین حالت، از روی »خوش بینی و سادگی« 
یا شاید حتی از روی ناچاری! بیان می شوند. نقض برجامی که یک طرفه اجرا 
می کنیم، هدیه به ترامپ و بازی کردن در زمین اوست. این گونه واکنش ها یعنی، 

در زمین دشمن بازی می کنیم.
تاریخ را برای تفریح نمی نویسند. تاریخ یعنی عبرت گرفتن از سرنوشت 
دیگران. یعنی تجربیات مشابه را ببین تا درس عبرت دیگران نشوی. ادامه 
این روند می تواند ما را عبرت دیگران کند. کره شمالی از تاریخ عبرت گرفته، 
مذاکرات هسته ای، برجام و بدعهدی های آمریکا را هم می بیند، لذا هیچ اعتمادی 
به آمریکایی ها نمی کند. ما در این 4 سال تبدیل شدیم به درس عبرت کره ای ها. 
لیبی، کوبا و حتی همین کره شمالی، درس های عبرتی خوبی بودند برای دولت 
محترم آقای روحانی. با پروسه ای شبیه به همین برجام، توانمندی های هسته ای 
لیبی را در زمان قذافی بار کشتی کردند و بردند بدون اینکه به تعهداتشان عمل 
کنند. چند سال بعد، به این کشور ضعیف شده و به غرب اعتماد کرده حمله 
کردند، قذافی را کشتند و کشورش را به تاراج بردند و حالا این کشور را به 
حال خود رها کرده اند تا هرج و مرج و جنگ داخلی، به طور کامل نابودش کند.
 سفارت کوبا چند ماه بعد از اعلام خبر عادی سازی روابط با آمریکا و 
بازگشایی سفارت های دو کشور، با کیهان تماس گرفت و خواستار انجام 
مصاحبه ای با ما شد در باره بدعهدی های آمریکا. خلاصه گفت و گوی ما با سفیر 
محترم کوبا در تهران که 25 شهریور ماه سال 94 تحت عنوان»اعتمادی به 
آمریکا نداریم؛ از اصول انقلابی خود هم کوتاه نخواهیم آمد« این شد که؛ 
آمریکایی ها پس از مذاکرات و عادی سازی روابط به هیچ یک از تعهدات خود 
عمل نکردند و حتی، آنقدر قانون و مصوبه در کنگره علیه کوبا به تصویب 

رساندند که اوضاع، بدتر از شرایط قبل مذاکرات شد! 
توانمندی های هسته ای ایران با برجام، ضعیف شد. ملاک را اگر جیب مردم 
بگیریم، این مذاکرات آورده اقتصادی هم نداشت. همین که با وجود گذشت 
بیش از 4 سال از این دولت و رفتن آن یکی دولت، هنوز ناکامی ها را به گردن 
دیگران می اندازند نشان می دهد، مذاکرات آورده اقتصادی نداشته جز خسارت. 
ادامه این راه اما می تواند اوضاع را مخرب تر هم بکند. دشمن تصریح و تاکید 
می کند، هر آن اراده کند می تواند از هر نقطه ای که ترامپ دلش بخواهد، با هر 
بهانه ای بازرسی کند. هدف، دیگر هسته ای نیست، موشکی است. هدف کلید 
زدن برجام 2 و 3 است. هدف گرفتن سایر مولفه های قدرتمان است. هدف در 
یک کلام، امنیتی است. تبدیل کردن ایران به چیزی شبیه لیبی دوران قذافی 

و پس از قذافی!
دشمن تحریم ها را موثر دیده چون مواضع بعضی دوستان، آن را موثر نشان 
داده است، بنابر این واقعا چرا باید این اهرم را از دست بدهد؟! دولت محترم 
باید این اهرم و بهانه را از دست دشمن بگیرد و رسیدن به این هدف جز با 
اعتماد به ظرفیت های عظیم بر زمین مانده شدنی نیست و اینکه نباید چهار 
کشور اروپایی را »تمام دنیا« تلقی کنیم! دولت اگر چشم امیدش به فرانسه، 
انگلیس و آلمان است این را بداند، این کشورها هرگز به خاطر ایران با آمریکا 
سرشاخ نمی شوند. چرا؟ چون هدف این کشورها دست کم در مواجهه با ایران 

یکی است. بخوانید:
»نیِس روماته اِسپَن«، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه روز چهارشنبه در 
جمع خبرنگاران گفته »رئیس جمهور ]امانوئل مکرون[ روز سه شنبه خاطرنشان 
ساخت توافق وین در سال های 2۰25 به بعد می تواند با یکسری اقدامات لازم در 
رابطه با موشک های بالستیک ]ایران[ همراه باشد و تکمیل شود...این اقدامات 

می تواند موضوع مشاوره های آتی با متحدان مان باشد.«
خانم موگرینی هم که در ظاهر برای تبریک پیروزی دکتر روحانی و در 
واقع برای اطمینان از پایبندی ایران به برجام پس از تحریم های تازه کنگره 
آمریکا به تهران سفر کرده بود نیز این تحریم ها )مادر تحریم ها( را نقض برجام 

ندانست! و با ترامپ در این ماجرا همراهی کرد.
کمتر از دو ماه دیگر، »مادر تحریم ها« از راه می رسند. تحریم هایی که برجام 
را پاره کرد اما، اروپا را مقابل آمریکا قرار نداد. به این شرایط، بازرسی از مراکز 
حساس و محرمانه نظامی و غیر نظامی کشورمان را اضافه کنید. در همین حال، 
به گزارش دوم برجامی مجلس هم نگاهی بیندازید. این را هم در ذهن خود مرور 
کنید که در چنین شرایطی عده ای می گویند، هیچ »خبری نیست« و »فقط پیاز 
داغ برخی تحریم ها اضافه شده و اتفاق تازه ای نیفتاده است.« ادامه دشمنی های 
دشمن همانقدر خطرناک است که، بی توجهی برخی مسئولین به این بدعهدی ها. 

آقایان! باور بفرمایید زنگ خطر به صدا در آمده است.

آمانو زنگ خطر را
به صدا درآورد

قهوه

جعفر بلوری

* خبرهایی از بازگشت قریب الوقوع پیکر بی سر شهید محسن حججی 
به آغوش کشور شنیده می شود. اسم این شهید نام بامسمایی است. بنده 
مانده ام زراندوزان و نجومی بگیران با وجود این حجت اللهی در روز قیامت 

چگونه می خواهند حساب پس بدهند.
حسامی

* آقای روحانی سه شنبه شب در رسانه ملی به گونه ای سخن گفتند که 
انگار در این کشور زندگی نمی کنند و از مشکلات بی خبرند!

0939---0040
* این »مواهب برجام« که آقای رئیس جمهور از آن سخن می گوید یعنی 
چه؟ پس چرا مردم این مواهب را سر سفره خود درک و حس نمی کنند؟
0912---7466

* کمیسیون امنیت ملی مجلس به رغم طرفداری از دولت در گزارش 
خود پیرامون برجام اعلام کرده تحریم ها فقط روی کاغذ برداشته شده و 
انرژی هسته ای کشور نیز نابود شده است، دولت بویژه سینه چاکان حامی 

برجام چرا  همچنان برجام را مثل آمریکا بزک می کنند؟!
نیک نام

* وقتی آمریکا هیچ پایبندی به برجام ندارد و به طرق مختلف و متعدد 
آن را نقض کرده این بیان آقای رئیس جمهور که می گویند ما آغازگر نقض 

برجام نیستیم چه معنایی دارد و فایده آن چیست؟
0912---3306

* بنده هم موافق گنجاندن عنوان برجام در دروس کتاب های درسی 
مدارس کشور هستم تا دانش آموزان ما بدانند عاقبت اعتماد دولتمردان 
کشور به دشمن به کجا انجامید و کسانی که آمریکا را بزک کردند به چه 

خطای خسارت بار و بزرگی مرتکب شده اند.
0916---1087
* آمریکایی ها به دلیل سادگی مذاکره کنندگان هسته ای کشورمان برجام 
را به گونه ای تنظیم کرده و به تصویب طرف ایرانی رسانده اند که تا سالیان 

سال مثل چماق بالای سر ما بماند و همه نگران خروج از آن باشیم.
0915---0210

* اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام در کنار مراجع تقلید و 
شورای محترم نگهبان تدبیری بیندیشند که سیستم بانکداری بدون ربا 
در کشور اجرایی شده و پدیده خانمانسوز ربا برای همیشه از فعالیت های 

بانکی و بانکداری کشور ریشه کن گردد.
0930---1160
* در تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در اول پیروزی انقلاب اسناد ارتباط های 
اعضای نهضت آزادی مثل آقای ابراهیم یزدی با آمریکا و آمریکایی ها رو 
شد. واقعاً خجالت آور است که روزی نامه های زنجیره ای می خواهند از 

این گونه افراد قهرمان بسازند.
علیمردانی

* حضرت امام خمینی)ره( بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران اعضای نهضت 
آزادی را التقاطی و روش و عقیده آنان را خطرناک تر از منافقین می دانست. 
چه شده که دولتی ها و روزنامه های زنجیره ای به تعریف و تمجید از این افراد 
برآمده اند و خود را پیرو امام خمینی)ره( نیز می دانند. چرا روراست نیستند؟
0917---2138

* سایت جماران عنوان شهید را از نام شهید محسن حججی حذف کرد، 
درحالی که همه می دانیم مسیری که مدافعان حرم پیمودند بزرگ ترین 
ایثار و ضامن امنیت کشورمان بوده است. با هر مسلکی که باشیم جز عنوان 
شهید چه نام دیگری می توانیم برای او و دیگر شهیدان مدافع حرم انتخاب 

کنیم؟ آیا این ادبیات، خیانت به امام شهیدان نیست؟
0935 ---- 1793

* دولتی که شعار همتراز شدن با تکنولوژی و ارتباطات روز دنیا را با 
جدیت دنبال می کند باید این موضوع را  بداند که عصر ارتباطات یکسویه 
مربوط به مدت ها قبل است. حداقل اجازه می دادند مردم در چند  تماس 
تلفنی به صورت مستقیم مشکلات کشور را با رئیس  محترم جمهور 

درمیان می گذاشتند.
جعفری و م - ص

* کارخانه قند شهرستان دزفول بعد از واگذاری به بخش خصوصی به 
مدت 15 سال تعطیل شد. درحال حاضر دولت آن را پس گرفته و با 
اینکه 30 میلیارد تومان از محل یارانه ها هزینه احیای کارخانه شده ولی 
به بهره برداری نرسیده است. آیا بهتر نیست در نحوه واگذاری ها به بخش 

خصوصی تجدیدنظر صورت بگیرد؟
موسوی

* در این دولت در کار شیرآلات بهداشتی سرمایه گذاری و اقدام به 
گرفتن وام کردم. با حاکم شدن رکود ورشکسته شدم و اکنون مبلغ وام 
دریافتی بنده به خاطر عدم پرداخت دوبرابر شده است. مسکنی که در آن 
نشسته ام در گرو بانک است و به اجرا گذاشته شده، از مسئولان تقاضای 

رسیدکی دارم.
0912 ---- 8068

* در روز هفتم شهریورماه خبری از پرداخت حقوق ما جانبازان 
مستمری بگیر نیست. ازطرفی هم سررسید پرداخت قسط وام بنده رسیده 

و نمی دانم چه کنم. خداوند هیچ  کسی را شرمنده خانواده اش نکند.
0939 ---- 7826
* برای مسکن مهر فردیس کرج مراجعه کردیم 20 میلیون تومان پول 
پیش می خواهند مبلغ وام هم 40 میلیون تومان تعیین کرده اند که ماهیانه 
500 هزار تومان باید بپردازیم. بنده که تحت پوشش بهزیستی هستم از 
کجا این پول پیش را تهیه بکنم و چگونه می توانم اقساط وام را بپردازم.

0919 ---- 0585
* 16 سال است که برای اثبات مالکیت پدرم بر زمینی که سال 66 سند 
قطعی آن را گرفته در حال رفت وآمد به دادگاه هستم و نتیجه نگرفته ام. 

تصور بفرمایید در دستگاه قضا چه خبر است و مردم چه می کشند؟
0990 ---- 2914

* شهرداری منطقه 18 تهران اقدام به راه اندازی شهربازی در داخل پارک 
قائم واقع در شهرک ولی عصر خیابان حیدری شمالی کرده است. خدا 
شاهد است تا پاسی از شب از سروصدا و جیغ دختر و پسر خواب نداریم. 
بنویسید مسئولان شهرداری منطقه با تجدیدنظر در تصمیم غیرکارشناسی 

خود آسایش را به ساکنین این منطقه برگردانند.
ابوذر فضلعلی

* در سبزه میدان قدیم شهر اصفهان میدان جدیدی به نام میدان امام 
علی)ع( افتتاح کرده اند اما مشکلاتی که میدان جدید برای کسبه به وجود 
آورده موجب کسادی بازار و افت قیمت مغازه ها و بی رونقی در بازار شده 

است. از مسئولان شهرداری اصفهان تقاضای رسیدگی داریم.
031 ---- 4003
* تعیین سهمیه موادمخدر برای معتادین بعد از تخفیف اعدام گروه کثیری 
از قاچاقچیان موادمخدر تصمیم های اشتباهی است که میراث ویرانگری 
برای نسل آینده خواهد داشت. اگر برنامه ای قرار است اعلام شود باید 
درجهت ریشه کن کردن معضل خانمان سوز موادمخدر باشد، نه تسهیل آن.
0919 ---- 3767

* آیا عجیب نیست که دیوان عدالت اداری بعد از گذشت چندین سال 
اعلام بکند دریافت آبونمان توسط شرکت گاز از مشترکین غیرقانونی 
بوده است! تکلیف میلیاردها تومان پول بی زبان مردم در دست دولت 

چه می شود؟
0936---8717

پاسخ سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای
در پاسخ به مطلب درج شده در تاریخ 96/5/8 با عنوان »درخواست نصب 
سرعت گیر در ورودی روستاهای سرپل ذهاب«، به آگاهی می رساند براساس 
پیگیری های صورت گرفته در این سازمان، اقدامات مقتضی جهت احداث 
سرعت گیر آسفالتی منقوش به رنگ های ترافیکی و با مشخصات متناسب 
راه های فرعی در دستور کار اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

کرمانشاه می باشد که طبق برنامه اجرایی خواهد شد.

خبر ویژه
تعهد ما به فهرست امید

تا دم در مجلس بود
عضو فراکسیون مستقلان مجلس گفت پیمان ما با فهرست امیدی ها 

تا دم در مجلس بود.
تابناک نوشت: داستان عهدشکنی در مجلس، ماجرایی است که 
نخستین بار خود را حدود یک سال پیش و پس از انتخابات 94 بر سر 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس نشان داد، به گونه ای که برخی نمایندگان 
منتسب به لیست امید، با جدا شدن از حامیان خود، فراکسیون مستقلی 

را در مجلس شکل دادند.
به گزارش »تابناک«؛ بار دیگر این زخم کهنه در رأی اعتماد به وزرای 
پیشنهادی سر باز کرد و با رأی عدم اعتماد نمایندگان به وزیر پیشنهادی 
نیرو، انگشت اتهام را به سمت فراکسیون مستقلان نشانه گرفت. برخی از 
نمایندگان جریان اصلاحات در مجلس بر این اعتقاد هستند که بعضی 
از افراد منتسب به فراکسیون امید، بر عهد خود پایبند نیستند و در 

بزنگاه ها، طرف خود را تغییر می دهند.
غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با تابناک اظهار داشت: هم اکنون 
فراکسیون مستقلان مجلس، قوی ترین فراکسیون مجلس به شمار می رود 

و هر روز که می گذرد، بر شمارشان افزوده می شود.
وی افزود: قدرت این فراکسیون در زمان رأی گیری درباره وزرای 
پیشنهادی روحانی نیز به روشنی بر همه مشخص شد و کسانی که در 
این فراکسیون رأی آوردند، توانستند به وزارت برسند، به گونه ای که 
در رأی گیری داخلی که در فراکسیون صورت گرفت، سه وزیر آخر در 

رأی گیری ما به ترتیب رتبه 15-16 و17 را به دست آوردند.
وی گفت: هم اکنون تعداد اعضای فراکسیون مستقلان رسما 104 
تن است؛ اما ما در صحن بیش از 130 رأی داریم، چون برخی از 
نمایندگان به دلیل برخی معذورات نمی توانند رسما اعلام موضع کنند 

و از فراکسیون هایی که به آن منتسب هستند، جدا شوند.
جعفرزاده درباره برخی ادعاهای نمایندگان در خصوص عهدشکنان 
لیست امید نیز گفت: تعهد ما به لیست امید تا در مجلس بود و بعد از 
انتخابات، هر نماینده ای برای خود مستقل است و می تواند مسیر خود 

را تعیین کند.
وی گفت: انتخابات سال 94 انتخابات حزبی نبود و ما هیچ کدام 
عضو یک حزب نبوده ایم. در آن زمان، وفاقی شکل گرفت و برخی از 
افرادی که احساس می شد، به روحانی و جریان اعتدال نزدیک هستند 
در این لیست ها جای گرفتند؛ اما ما هیچ تعهدی به کسی نداده ایم که 

تا آخر بر سر این ماجرا بمانیم.
وی خاطرنشان کرد: اکنون ما با قدرت در مجلس به موضوعات ورود 
کرده ایم و نقش تعیین کننده ای نیز در مناسبات سیاسی داریم، به طوری 
که حتی سه وزیر دولت یازدهم را هم ما نجات دادیم؛ اگر فراکسیون 
مستقلان مجلس از وزیر آموزش و پرورش، وزیر فرهنگ و وزیر ورزش 

دفاع نمی کرد، آنها نمی توانستند در مجلس رأی بیاورند.
وی گفت: با حرف و داد و بیداد نمی شود ادعا کرد. هر فراکسیونی 
ادعایی دارد، اسامی اعضای خود را ثبت کند و در اختیار رسانه ها گذارد 
تا وزن هر یک مشخص شود. اگر راست می گویند که تأثیرگذارند، این 

کار را انجام دهند.
مجله کارگزاران: فراکسیون امید

فاقد درک و درایت است
یک مجله اصلاح طلب، اتفاقات مجلس و ناکارآمدی فراکسیون امید 

را »آب در خانه امید« توصیف کرد.
مجله کارگزارانی صدا در گزارشی با همین عنوان می نویسد: بیطرف 
قربانی اصلاح طلبان و دوستان خود شد. آنها بیطرف را »اصلاح طلب ترین« 
عضو کابینه پیشنهادی معرفی کرده و از او به عنوان موفق ترین و 
بهترین وزیر نیروی تاریخ جمهوری اسلامی نام بردند. تعاریفی غلوآمیز 
که باعث شد از او شخصیت غیرقابل انعطافی بسازد، مگر می توان 
او را اصلاح طلب ترین عضو کابینه روحانی نامید وقتی جهانگیری، 
 ظریف، حجتی و ابتکار در کابینه روحانی حضور دارند؟ مگر بیطرف 
در دوره اصلاحات چه عمل سیاسی انجام داده بود که از او به عنوان 
اصلاح طلب ترین عضو کابینه نام بردند؟... نطق بیطرف در مجلس نشان 
داد که او هنوز در دهه 70 مانده است. هنوز از سدسازی دفاع می کند 

و به مقتضیات دهه 90 و تلاش برای محیط زیست علاقه ای ندارد. 
شاید همین تعاریف اصلاح طلبان بود که باعث شد وقتی او با نمایندگان 
مناطق زاگرس نشین و جنوبی بر سر یک میز نشستند، او نتواند دغدغه 
و نگرانی آن نمایندگان را جدی بگیرد و سیاست های 12 سال پیش 

خود را  اشتباه بداند.
... بیطرف،  قربانی بی عملی فراکسیون امید شد. در طول دو سال 
گذشته یک رفتار حسابی از امیدی ها سر نزد. از ناعملی سیاسی فراکسیون 
امید در دو سال گذشته رنج بردیم. فراکسیون امید به مانند هرمی است 

که راس ندارد. 
فراکسیون وقتی راسی ندارد، ممکن است منافع غیرمشروع جایگزین 
منافع مشروع شود. ممکن است نماینده همه جور به نفع خود عمل کند. 
هم با دولت ببندد، هم با مخالف دولت ببندد، هم از منافع تشکیلات 

بهره مند شود و هم منافع شخصی خود را پیگیری کند.
 در روزی که مراسم تحلیف به یادماندنی رئیس جمهور برگزار می شد، 
عده ای از نمایندگان و اعضای این فراکسیون گرد خانم موگرینی جمع 
شدند تا به یادگار عکس سلفی بگیرند. تمام آن شکوه با این عکس و 
حواشی آن فرو ریخت. حاشیه بر متن غلبه کرد و رئیس  فراکسیون 
ناپدیدتر از همیشه شد. نه دفاعی و نه تذکری. حواشی همیشه فراکسیون 
را تحت تاثیر خود قرار داده است. از استخدام پسر نماینده اصلاح طلب 
در یک شرکت تا دفاع دختر از پدری که ماهیانه 56 میلیون تومان 

حقوق می گرفت. 
در ماجرای رای اعتماد به وزرا نیز نه درایتی از فراکسیون امید دیدیم 
و نه رفتار سیاسی و پخته از آنها. گویی همه مکلف بودند که به وزرا رای 
بدهند. بدون آنکه بدانند چرا. تابع دولت بودن با خامی دولت بودن فرق 
دارد. نماینده می تواند حامی دولت باشد اما نباید تابع بی چون و چرای آن 
شود. نماینده ناظر است بر رفتار دولت. ناظر نمی تواند تابع و مطیع باشد.
نمایندگان امید فقط می دانستند که باید به تک تک  وزرا رای اعتماد 
بدهند. چرا؟ اگر وزیری همچون علی ربیعی که در دوره وزارتش مشکلاتی 
داشته و حتی نتوانسته یکی از وعده های رئیس جمهور را محقق کند 

باید همچنان وزیر بماند؟
آقایان اصلاح طلب و اعتدال گرای فراکسیون امید، بر چه اساسی شما 

باید سمعا و طاعتا به امثال ربیعی رأی بدهید؟
... شاید بی دلیل نیست که افراد موثر دولت، دل شان را به دل علی 
لاریجانی گره زده اند تا دل محمدرضا عارف. شاید برای همین است که 
می دانند علی لاریجانی رئیس مجلس هم سیاست ورزی حرفه ای است و 
هم می داند چه موقع باید موافقت کند و چه موقع مخالفت. در پارلمان 
»علی لاریجانی« بودن بسیار مهمتر و بهتر از آن است که »محمدرضا 
عارف« باشی. دولت بازیگر سیاسی می خواهد نه مرد اخلاق. عارف بسیار 
انسان شریفی است اما پارلمان مدرسه اخلاق نیست، خانه سیاست است. 

دولت، مجلس بی  طرف نمی خواهد.
روحانی درباره کنار زدن طیب نیا

و حجیم شدن تیم اقتصادی توضیح دهد
یک روزنامه حامی دولت می گوید، رئیس جمهور درباره »جابه جایی های 
نمایشی در کابینه«، »به کارگیری وزرای ضعیف«، »حجیم  شدن بخش 

اقتصادی کابینه« و »کنار زدن طیب نیا« توضیح دهد.
روزنامه آفتاب یزد با تاکید بر اینکه ابهاماتی درباره عملکرد اخیر 
روحانی در تیم اطراف  وی وجود دارد، می نویسد: عدم حضور برخی 
وزرا در کابینه دوازدهم به راستی که به یک مطالبه ملی تبدیل شده 
بود و حتی خود روحانی هم در خلال اظهارنظرهایش در مراسم ها و 
نشست ها ی گوناگون به عملکرد آنها خرده می گرفت. به طوری که 
پیرامون برخی از آن ها  هم اظهار داشت که » آن ها  که در ایام انتخابات 
لخ لخ می کردند و پاشنه گیوه شان را ورنکشیده بودند در کابینه جایی 
نخواهند داشت« که اتفاقا همین پاشنه خوابانده ها  در وزارتخانه های مهم 

امروز مشغول به کار هستند.

آفتاب یزد همچنین می نویسد: دولت دوازدهم دارای 5 وزارتخانه 
اقتصادی است. خود روحانی هم مشاور اقتصادی دارد. معاون اولش 
نیز دبیر ستادی به نام اقتصاد مقاومتی است . یک سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی نیز وجود دارد. ستادی تحت عنوان ستاد هماهنگی اقتصادی 
نیز در دولت قرار دارد. با وجود این 9 مجموعه عنوان شده باز هم 
معاونتی در متن دولت احیاء شده است و بهتر بگوییم ایجاد شده تحت 
عنوان معاونت اقتصادی که ریاست آن بر عهده محمد نهاوندیان بوده 
است. آقای رئیس جمهوری باید تبیین کند آیا افزایش تعداد نهاد ها ی 
اقتصادی قوه مجریه به بهبود اوضاع اقتصادی کشور می انجامد یا صرفاً 

حجم دولت را افزایش می دهد؟
این روزنامه همچنین خاطر نشان کرد: بنیانگذار مبارزه با فساد در 
دولت یازدهم و همین طور درمانگر طبیب تورم 41 درصدی، از دولت 
دوازدهم بدون بیان هیچ توضیحی کنار گذاشته شد. بنا به گفته بسیاری 
از اقتصاددانان برجسته کشور، علی طیب نیا نخستین کسی در دولت 
یازدهم بود که در دستگاه خود مبارزه با فساد اقتصادی را آغاز کرد. او 
همان کسی بود که تورم بالای 41 درصد را به تورم تک رقمی رساند اما 
امروز فردی در مجموعه دولت چرایی کنار گذاشتن این وزیر اصلاح طلب 
و مشاور اقتصادی محمدرضا عارف در انتخابات 92 را توضیح نداده است.

دستکاری در آمار
به اقتصاد و صادرات رونق نمی دهد

یک روزنامه اصلاح طلب حامی دولت می گوید برخی مراکز دولتی 
آمار را دستکاری می کنند.

روزنامه جهان صنعت در گزارشی درباره آمارهای مربوط به صادرات 
نوشت: سال گذشته که دولت از مثبت شدن تراز تجاری و افزایش صادرات 
غیرنفتی کشور خوشحال بود، فکرش را هم نمی کرد که سال بعد اوضاع 
جور دیگری رقم بخورد. اما همانطور که کارشناسان هشدار داده بودند، 
دستکاری آمار صادراتی و جابه جا کردن کالاها در گروه های مختلف 
نمی تواند حقیقت ماجرا را تغییر دهد و اوضاع صادرات را با بهبود مواجه 

کند بلکه تنها بیان واقعیت را به تاخیر می اندازد.
با وجود اینکه تراز تجاری کشور تا فروردین ماه مثبت بود اما آمار 
تجارت خارجی چهارماهه اول سال از کاهش قابل توجه صادرات غیرنفتی 
و همچنین تراز تجاری منفی حکایت داشت. این در حالی است که این 
روزها باید آمار پنج ماهه تجارت خارجی توسط گمرک اعلام شود اما حتی 
اگر آمار، شرایط صادرات را خوب جلوه دهد، واقعیت تغییر نخواهد کرد، 
چرا که به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات ایران برای بهبود صادرات، 
باید پنج اولویت واقعی سازی نرخ ارز، منطقی شدن نرخ تسهیلات بانکی، 
ساماندهی وضعیت حمل ونقل، احیای ارتباطات بانکی با سایر کشورها و 
ارائه بسته های حمایتی در صدر برنامه های دولت قرار گیرد. در غیر این 
صورت با توجه به اینکه دولت پول چندانی در بساط ندارد و همچنین 
بودجه محدودی را برای صادرات در نظر گرفته است ، از این پس شرایط 

صادرات وخیم تر نیز خواهد شد.
البته بخش خصوصی و فعالان اقتصادی بارها در نشست های گوناگون 
چالش های صادراتی را مطرح کرده و نسبت به آینده تجارت خارجی 
کشور هشدار داده اند اما دولت به جای اینکه برای توسعه صادرات فکری 

جدی کند، در توهم صادراتی به سر می برد.
فراز جبلی دبیرکل انجمن صادرکنندگان نمونه و برتر ایران در رابطه 
با میزان صادرات غیر نفتی کشور در چهار ماهه امسال بیان کرد: افتی که 
در آمارهای مربوط به چهار ماهه سال 96 شاهد بودیم، مسئله جدیدی 

نبود و ما مدت هاست که نسبت به این موضوع هشدار داده ایم.
وی با بیان اینکه عادت کرده ایم خودمان را پشت یکسری آمار مخفی 
کنیم، گفت: چند سالی می شود که میعانات گازی، پتروشیمی،  گاز طبیعی 
و محصولاتی از این دست به گروه صادرات غیر نفتی اضافه شده تا با کمک 
اینها  آمار مربوط به صادرات غیر نفتی رشد کند اما واقعیت این است که 
اگر عدد صادراتی مربوط به این گروه ها را از آمار صادرات غیر نفتی کم 

کنیم، صادرات در سال های قبل هم عدد خوبی نداشته است.
وی با  اشاره به اینکه بخش کوچکی از صادرات که مربوط به نفت و 
فرآورده های آن نبود، از اول هم شرایط خوبی نداشت، افزود: مشکلاتی 
که طی چند ماه اخیر بر سر راه صادرات چند قلم کالای صادراتی قابل 

توجه ایران همچون پتروشیمی به وجود آمد، افت صادرات را رقم زد.

آمریکایی  هافینگتون  نشریه 
پست با انتشار یادداشتی به انتقاد 
از سیاست های دوگانه آمریکا در 
رابطه با تسلیحات هسته ای پرداخت 
و از دولت ترامپ خواست که قبل از 
آنکه ایران تصمیم به خروج از توافق 
هسته ای بگیرد، زبان تهدید نسبت به 

این کشور را کنار بگذارد.
در این بخشی از این یادداشت 
آمده است: در شرایطی که ایران اکنون 
با یک آمریکای متخاصم رو به رو است 
که 7/000 مایل از خلیج فارس فاصله 
دارد اما پایگاه ها و نیروی دریایی آن، 
ایران را محاصره کرده اند و از عربستان 
سعودی که دشمن ایران است نیز 
حمایت سیاسی، اطلاعاتی و مشاوری 
می کند و متحد نزدیک اسرائیل مسلح 
به تسلیحات هسته ای است، نکته بسیار 
نگران کننده، تضعیف توافق هسته ای 
توسط دولت آمریکا است؛ چرا که در 
این شرایط، ممکن است ایران پیش 
از آنکه آمریکا به نسل جدید تسلیحات 
هسته ای دست یافته و تهدید حمله 
هسته ای افزایش یابد - که در نهایت 
موجب محدود شدن گزینه های پیش 
روی ایران می شود- تحقیقات خود را 
برای به دست آوردن قدرت بازدارنده 

هسته ای گسترش دهد و یا دستکم به 
قوانین احترام نگذارد.

 در این یادداشت همچنین تصریح 
شده است که اکنون زمان آن است که 
دولت ترامپ سیاست تهدید خود را تغییر 
دهد و بالیدن به زرادخانه تسلیحات 
هسته ای »زیبای« خود را کنار گذارد؛ 
چنین تاکتیک هایی ممکن است برای 
ترامپ تاجر جوابگو باشد اما نمی تواند 
موجب هراس ایران و تسلیم شدن این 
کشور گردد. ایران تاریخی 6/000 ساله 
دارد. شاید مردم ایران مخالفت هایی با 
حکومت این کشور داشته باشند اما این 
همان حکومتی است که منبع اصلی 
مشروعیت آن، دفاع از کشور در جنگ 
هشت ساله با عراق است و ایرانیان آن 
جنگ را به خوبی در خاطر دارند و از 
حکومت انتظار دارند که برای مقابله با 

حمله دیگر، آمادگی داشته باشد.
هافینگتون  پست در ادامه تاکید 
می کند که وقت آن رسیده است آمریکا 
تهدید را کنار بگذارد و به دیپلماسی رو 
آورد. آمریکا، روسیه و چین باید مسابقه 
تسلیحاتی جدید را کنار بگذارند و  
تمامی کشورهای دارای تسلیحات 
هسته ای نیز روندی عملی برای نابودی 

تسلیحات خود را آغاز نمایند.

هافینگتون پست:

آمریکا باید تهدید را 
كنار بگذارد

پاسخ آژانس به خوش خیالی ها

آمانو: آژانس حق دسترسی به همه مراكز نظامی 
و غیرنظامی ایران را دارد

سرویس سیاسی - 
مقام  که یک  در شرایطی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پیشتر گفته بود که در حال 
بازدید  برای  ضرورتی  حاضر 
مجدد از مراکز نظامی ایران مانند 
پارچین وجود ندارد ، در میانه 
ایران  مقامات  میان  لفظی  تنش 
و آمریکا بر سر اجازه دسترسی 
به مراکز نظامی ایران »یوکیو 
آمانو« مدیرکل آژانس بین المللی 
اتمی گفت آژانس حق  انرژی 
نظامی مراکز  همه  به   دسترسی 

و غیرنظامی را دارد.
آمانو گفت؛ »بر اساس شرایط 
مورد توافق ایران در حوزه بازرسی ها، 
آژانس بدون تفاوت قائل شدن میان 
مراکز نظامی و غیرنظامی، به همه آنها 

دسترسی دارد.«
آنطور که آسوشیتدپرس گزارش 
کرد، آمانو در پاسخ به سؤالی 
لفظی میان  تنش  این  درخصوص 
تهران و واشنگتن مدعی شد که به 
»گزارش های خبری« واکنش نشان 

نمی دهد.
این در حالی است که نیکی هیلی، 
نماینده دائم آمریکا در شورای امنیت 
در راستای افزایش فشارها به آژانس ، 
هفته گذشته و دیدار وی با یوکیو آمانو، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
لزوم بازرسی و نظارت حداکثری بر 
تأسیسات هسته ای ایران و مراکز 
نظامی این کشور را به عنوان بخشی از 
اصلاحات مد نظر رئیس جمهور آمریکا 

بر برجام، عنوان کرده بود. 
آمانو در حالی تحت فشارهای 
آمریکا از حق دسترسی آژانس به 
همه مراکز نظامی و غیرنظامی ایران 
سخن گفته است که روحانی شامگاه 
سه شنبه 7 شهریور، در نخستین 
گفت وگوی زنده تلویزیونی خود بعد 
از تشکیل دولت دوازدهم درباره فشار 
آمریکا به آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای بازدید از تاسیسات نظامی 
ایران گفته بود : »روابط ما با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را مقررات 
تعیین می کند، نه آمریکا و نه فشار 
آمریکا، بعید می دانم که آژانس زیر 
بار زور آمریکا برود. بر فرض هم که 
برود ما زیر بار زور نخواهیم رفت، 
در چارچوب مقررات با آژانس رفتار 

می کنیم.«
گفتنی است بر اساس توافق 

هسته ای، آژانس برای دسترسی به 
هر سایت غیرهسته ای، اعم از نظامی 
یا غیرنظامی، ابتدا باید مدارک و 
اطلاعاتی که نشان دهد ممکن است 
در این مکان فعالیت مرتبط با فعالیت 
هسته ای انجام گیرد را به ایران ارائه 

کرده و درخواست بازرسی دهد.
در صورت عدم پذیرش این 
درخواست از سوی ایران، این 
مشترک  کمیسیون  به  درخواست 
برجام،  بر  هشت عضوی نظارت 
ایران، روسیه، چین،  از  متشکل 
فرانسه، آلمان، انگلستان، آمریکا و 
اتحادیه اروپا می رود و تنها در صورت 
رأی اکثر اعضا به نفع آژانس، باید 
دسترسی ارائه شود. این روند تا 24 

روز زمان می برد.
سخنگوی وزارت خارجه ایران 
چند هفته پیش درخصوص طرح 
مسئله بازرسی از اماکن نظامی ایران 
گفته بود : این بحث ها را باید به 
طنزگویی تشبیه کرد. این مسئله 
خوابی است که تعبیر نخواهد شد. 
این سخنان، بسیار گفته و تعبیر هم 
نخواهد شد چون با ایران قدرتمندی 
مواجه هستند که با بومی سازی راه 
خود را ادامه می دهد و به عنوان 
کشوری مستقل در جهان ظهور 

کرده است.
هیلی: پایبندی ایران به برجام 

رویا است/ حمایت ایران از حماس
 نقض قطعنامه است 

از سوی دیگر نیکی هیلی، نماینده 
آمریکا در سازمان ملل متحد روز 
پنجشنبه در واکنش به اقدام تهران 
در رد خواست های بازرسی از اماکن 
نظامی و همچنین اظهارات بهرام 
قاسمی که گفته بود درخواست 
بازرسی از اماکن نظامی ایران رویایی 
است که تعبیر نمی شود گفت: »اگر 
مطابق گفته ایرانی ها، درخواست 
بازرسی از سایت های نظامی ایران 
صرفاً رویا است، پایبندی ایران به 

برجام هم رویا است.«
وی همچنین در واکنش به بیانیه 
حماس برای از سرگیری روابط با ایران 
، با بیان اتهامات اثبات  نشده گروه 
حماس را »تروریستی« توصیف کرد 
و مدعی شد که روابط ایران و حماس 
نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان 

ملل متحد در تأیید برجام است.
هیلی گفت: »ایران، یکبار دیگر 
چهره واقعی اش را نشان داد. این 

کشور بایستی تصمیم بگیرد که 
آیا می خواهد عضوی از جامعه ملل 
باشد که می خواهد به طور جدی به 
تعهدات بین المللی اش عمل کند و یا 
اینکه می خواهد رهبر یک جنبش 

تروریستی باشد.«
در این بیانیه آمده است: »ایران به 
موجب قطعنامه شماره 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل از ارسال تمامی 
انواع سلاح بدون مجوز شورای امنیت 
منع شده است. همین قطعنامه است 
که توافق هسته ای ایران را به تأیید 

رسانده است.«
پیشنهاد فرانسه برای الحاق 

بندهای جدید به برجام
پس از این اظهارات نماینده 
آمریکا در سازمان ملل بود که 
سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه 
اعلام کرد از نظر ماکرون رئیس جمهور 
این کشور می توان توافق هسته ای با 
ایران را در مذاکرات آتی با گنجاندن 
مفادی درباره وضعیت این توافق پس 
از سال 2025 و نیز برنامه موشکی 
ایران، تکمیل کرد. این اظهارات یک 
روز پس از موضع گیری صریح ماکرون 
مبنی بر »نبود جایگزینی برای برجام« 

ایراد شده است. 
» آینس رومائت اسپاین«، 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه 
در کنفرانس خبری خود اعلام 
کرد: »امانوئل ماکرون در روز 29 
آگوست تاکید کرد که می توان توافق 
وین )برجام( را با همکاری درباره 
وضعیت آن برای بعد از سال 2025 
و همکاری های ضروری درباره استفاده 
از موشک های بالستیک تکمیل کرد.«

وی در ادامه اظهارات خود 
تصریح کرد: »این همکاری می تواند 
با  ما  آتی  رایزنی های  موضوعات 

شریکانمان باشد.«
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان 
در ماه های گذشته مدعی شده اند که 
آزمایش های موشکی ایران با قطعنامه 
شماره 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در تأیید برجام، »مغایرت 

دارند«.
علی رغم این ادعاها، این قطعنامه 
ممنوعیتی برای آزمایش های موشکی 
ایران قائل نشده است. قطعنامه 2231، 
ایران را از کار بر روی »موشک هایی 
که برای حمل کلاهک های هسته ای 
ساخته شده اند« منع می کند، این در 
حالی است که موشک های ایران برای 

این هدف ساخته نشده اند. 
دیپلمات های غربی در گفت وگو با 
خبرگزاری رویترز می گویند اظهارات 
»ماکرون« در شرایطی مطرح شده 
که تهدیدهای »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا به خروج از 
برجام، نگرانی هایی را در پاریس ایجاد 

کرده است.
ایران همچنان 

به برجام پایبند است 
نکته جالب ماجرا آنجاست که 
موارد فوق بعد از آن مطرح شده 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
هشتمین گزارش خود از زمان اجرایی 
شدن برجام، پایبندی کامل ایران به 

مفاد این توافق را تأیید کرده است.
 آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در این گزارش اعلام کرد که ذخایر 
اورانیوم کم غنای ایران )LEU( تا 
تاریخ 21 اوت )30 مرداد(، 88/4 
کیلوگرم بوده که پایین تر از سطح 
تعیین شده مجاز در توافق هسته ای 

است.
بر اساس این گزارش، سطح 
غنی سازی اورانیوم در ایران نیز از 
3/67 درصد فراتر نرفته است. آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گزارش 
فصلی جدید خود همچنین میزان 
ذخایر آب سنگین ایران را 111 
تن اعلام کرده که آن هم پایینتر از 
سطح مجاز 130 تن تعیین شده در 

برجام است.
این گزارش همچنین تایید کرده 
است که میزان ذخایر اورانیوم با 
غنای پائین 88/4 کیلوگرم است 
که این رقم پائین تر از سقف 300 
کیلوگرمی است که در برجام تعیین 
شده بود. میزان اورانیوم غنی شده 
ایران در گزارش پیشین آژانس 79/8 

کیلوگرم بوده است.
آژانس خاطرنشان کرده که ایران 
پس از اتمام کار تعمیرات و نگهداری، 
کار تولید آب سنگین را از روز 17 

ژوئن )27 خرداد( از سر گرفت.
این هشتمین گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از روز »اجرای 
برجام« )16 ژانویه 2016 برابر با 26 
دی 1394( تا کنون است که در آن 
اجرای کامل تعهدات ایران مطابق با 
شروط توافق هسته ای ایران و 1+5 و 
به پشتوانه قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل مورد تایید و 

راستی آزمایی قرار می دهد.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: یک نماینده عضو فراکسیون امید گفته است؛ پیمان 

ما با فهرست امیدی ها تا دم در مجلس بود!
گفت: منظورش چیست؟!

گفتم: خب! منظورش این است که قرار نیست در مجلس 
تابع این فراکسیون باشند و هر چه که مدعیان اصلاحات اراده 

کردند را انجام بدهند!
گفت: ولی مدعیان اصلاحات که می گفتند فراکسیون امید 

اصلی ترین فراکسیون مجلس است.
گفتم: این نماینده می گوید اگر فراکسیون امید در ادعای 
خود صداقت دارد و راست می گوید، اسامی اعضای خود را 

منتشر کند تا وزن این فراکسیون برای همه مشخص شود.
گفت: پس آنهمه قول و قرار که با هم گذاشته بودند و می گفتند 

ما یک روح هستیم در چند بدن و... چه می شود؟!
گفتم: از قول یک مرد انگلیسی نقل کرده اند که می گفت؛ 
من و نامزدم الیزابت تصمیم گرفتیم خودمان را از روی پل درون 
رودخانه بیندازیم، الیزابت درون آب پرید و من... هوا خیلی سرد 

بود و یک فنجان قهوه داغ می چسبید!


